tarif retribusi parkir untuk 1 (satu) kali parkir ditetapkan sebagai berikut: 

a. Kendaraan bermotor roda dua Rp. 2.000,00 (dua ribu rupiah); 

b. Kendaraan bermotor roda tiga Rp. 2000,00 (dua ribu rupiah); 

c. Kendaraan bermotor roda empat Rp. 3.000,00 (tiga ribu rupiah); 

d. Kendaraan bermotor roda enam Rp. 15.000,00 (lima belas ribu rupiah); 

e. Kendaraan bermotor roda lebih dari enam Rp. 15.000,00 (lima belas ribu 

rupiah). 

Berdasarkan tarif retribusi parkir tersebut dan banyaknya jumlah kendaraan 

di Kota Semarang diharapkan dapat membantu meningkatkan PAD Kota 

Semarang. Namun sayangnya pendapatan dari retribusi parkir ini belum dapat 

memenuhi target yang telah ditetapkan.

[...]

Struktur dan besarnya tarif untuk 1 (satu) kali parkir ditetapkan sebagai berikut: 

a. Kendaraan bermotor roda dua Rp. 2.000,00 (dua ribu rupiah); 

b. Kendaraan bermotor roda tiga Rp. 2000,00 (dua ribu rupiah); 

c. Kendaraan bermotor roda empat Rp. 3.000,00 (tiga ribu rupiah); 

d. Kendaraan bermotor roda enam Rp. 15.000,00 (lima belas ribu rupiah); 

e. Kendaraan bermotor roda lebih dari enam Rp. 15.000,00 (lima belas ribu 

rupiah). 

Struktur dan besarnya tarif parkir insidentil untuk 1 (satu) kali parkir ditetapkan 

sebesar 2 (dua) kali dari tarif sebagaimana dimaksud pada penjelasan 

sebelumnya. 

1.7.3.4 Upaya Peningkatan Penerimaan Pendapatan Asli Daerah (PAD)